令和４年８月２４日

関 係 各 位

社会福祉法人 千葉県福祉援護会

障害者支援施設 誠 光 園

施 設 長  鈴 木 章 浩

新型コロナウイルス感染症の発生について（第３報）

（誠 光 園）

日頃より、当施設の運営に際しご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、当施設において、８月６日より新型コロナウイルス感染症の陽性者が発生している

ことにつきまして、その後の経過を下記の通りお知らせいたします。

・8月 6日     入居者１名、陽性の診断を受ける

・8月 8日     濃厚接触者のＰＣＲ検査の結果、入居者２名の感染が確認

・8月 9日～10日   対象エリア（本館）入居者のＰＣＲ検査及び職員全員の定期検査、

発熱等の症状がみられた入居者・職員個別に受診等を行った結果、

入居者３名・職員３名の感染が確認

・8月 12日～13日   発熱等の症状がみられた入居者の検査を行った結果、入居者３名の

感染が確認

・8月 14日～16日   発熱等の症状がみられた職員の検査を行った結果、職員２名の感染

が確認

（ここまでが第１報～２報でお知らせした内容になります）

・8月 18日         発熱等の症状がみられた入居者のＰＣＲ検査、職員全員の定期検査

の結果、入居者１名、職員２名の感染が確認

・8月 20日～21日  発熱等の症状がみられた入居者のＰＣＲ検査の結果、入居者３名の

感染が確認

・8月 23日     発熱等の症状がみられた入居者のＰＣＲ検査の結果、入居者８名の

          感染が確認

８月２４日現在の感染者数の累計は、上記の通り、入居者２１名・職員７名になります。

尚、上記の感染者数の内、入居者９名、職員４名の療養期間が終了いたしました。

引き続き、船橋保健所の指導のもと、感染拡大防止に向けた感染対策と健康観察を実施し

ております。

皆様には、大変なご心配とご不便をお掛けいたしまして誠に申し訳ありません。何卒ご理

解とご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

本件に関するお問い合わせ先

障害者支援施設 誠光園

担当：施設長 鈴木章浩

   総務課 中村正教

   サービス管理責任者 嶋田竜太

ＴＥＬ：０４７‐４５７‐６６３６